ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

                                                         6)

khi Nhà   ớ           ấ   ể   ự        ự   : K    â     So   K   2

xã So   K      à     ố  ắ    a

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đất; số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trư ng Bộ TNMT: Số 30/2014/TT-BTNMT

ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thu  đất, chuy n m c đích sử

d ng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 quy định chi tiết

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ trư ng Bộ

Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, sử d ng và thanh quyết toán kinh phí tổ

chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị Quyết số 30/NQ-HĐND ngày 04/10/2022 của HĐND tỉnh Bắc

Giang về việc thông qua điều chỉnh, bổ sung danh m c các dự án cần thu hồi

đất, chuy n m c đích sử d ng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc

d ng sang các m c đích khác năm 2022;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 10/2019/QĐ-UBND ngày

21/5/2019; số 20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020, số 70/2021/QĐ-UBND ngày

14/12/2021 và số 21/2023/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 về sửa đổi, bổ sung một

số điều của quy định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND

ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang; số 255/QĐ-UBND ngày 16/03/2023

về ph  duyệt điều chỉnh quy hoạch sử d ng đất đến năm 2030 thành phố Bắc

Giang ; số 167/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 về việc ph  duyệt Kế hoạch sử d ng

đất năm 2024 của thành phố Bắc Giang; số 1431/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 về

việc ph  duyệt chủ trương đầu tư dự án: Khu dân cư Song Kh  2, xã Song Kh ,

thành phố Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 1088/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về ph  duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án

Khu dân cư Song Kh  2, xã Song Kh , thành phố Bắc Giang;

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố: Số 1956/QĐ-UBND ngày

26/11/2020 về việc ph  duyệt Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

Khu đô thị Song Kh  2, xã Song Kh , thành phố Bắc Giang; số 1294/QĐ-UBND

ngày 17/11/2022 về việc ph  duyệt giá đất c  th  đ  tính bồi thường đất đ  thực

hiện dự án: Khu dân cư Song Kh  2, xã Song Kh , thành phố Bắc Giang;

Căn cứ Thông báo số 256/TB-UBND ngày 17/10/2022 của UBND thành

phố về việc thu hồi đất đ  thực hiện dự án: Khu dân cư Song Kh  2, xã Song

Kh , thành phố Bắc Giang;

Theo đề nghị của Trung tâm Phát tri n quỹ đất và C m công nghiệp

thành phố tại Tờ trình số 189/TTr-TTQĐ ngày 16/4/2024; Phòng Tài nguyên và

Môi trường thành phố tại Tờ trình số 325/TTr-TNMT ngày 23/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt  h        bồi th ờ  , hỗ trợ GPMB khi Nhà   ớc thu

hồi đất (do Trung tâm Phát tri n quỹ đất và C m công nghiệp thành phố lập

kèm theo các Tờ trình số 189/TTr-TTQĐ ngày 16/4/2024) để thực hiệ  dự   :

Khu dâ  c  So   Khê 2, xã So   Khê, thà h  hố Bắc Gia  , cụ thể:

1. Tổ   diệ  tích thu hồi, chuyể  mục đích sử dụ   10.956,9m
2
 (Mười

nghìn, chín trăm năm mươi sáu phẩy chín mét vuông) đất nông nghiệ  của 52 hộ

 ia đì h, c   hâ  tại thô  So   Khê 1, thô  So   Khê 2, xã So   Khê, thành

 hố Bắc Gia  .

2. Địa điểm thu hồi đất: Tại xã So   Khê, thà h  hố Bắc Gia  .

3. Ph         ồi th ờ  , hỗ trợ GPMB:

Tổ    i  trị  h       : 3.415.496.000 đ (Ba tỷ, bốn trăm mười lăm triệu,

bốn trăm chín mươi sáu nghìn đồng). Trong đó:

- Ki h  hí  ồi th ờ   về đất:                                 656.835.000đ

- Ki h  hí  ồi th ờ  , hỗ trợ tài sả  trê  đất:                         164.782.300đ

- Ki h  hí hỗ trợ kh c:                  2.097.226.600đ

- Dự to   ki h  hí hỗ trợ  à   iao mặt  ằ   sớm về đất:     438.276.000đ

- Dự to   chi  hí  hục vụ cô   t c BT GPMB (2%):               58.376.100đ

 ộ  ia đì h, c   hâ  khô   đ ợc hỗ trợ  à   iao mặt  ằ   sớm (khuy

khích ti   độ  à   iao mặt  ằ  )   u khô    h   tiề   ồi th ờ  , hỗ trợ tro

thời hạ   uy đị h tại Khoả    Điều 1  Quy đị h về thu hồi đất,  ồi th ờ  , hỗ

trợ, t i đị h c  khi Nhà   ớc thu hồi đất    dụ   trê  địa  à  t  h Bắc Gia

 a  hà h k m theo Quy t đị h số 10/201 /QĐ-UBND   ày 21/ /201  của

UBND t  h Bắc Gia  .

 C  phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB chi tiết kèm Tờ trình số

189/TTr-TTQĐ ngày 16/4/2024 của Trung tâm PTQĐ và CCN thành phố)

Điều 2.

1. Trung tâm Ph t triể   uỹ đất và Cụm Cô     hiệ  thà h  hố:

- Chủ trì,  hối hợ  với UBND xã Song Khê  iao Quy t đị h  ày đ   các

hộ  ia đì h, c   h   có tê  tro    h         tr ờ   hợ  c c hộ  ia đì h, c   hâ

nêu trên khô    h   Quy t đị h  ày hoặc vắ   mặt  hải      iê   ả  x c  h  .

- Tổ ch c  iêm y t cô   khai Quy t đị h  ày tại trụ s  UBND xã Song

Khê và Nhà si h hoạt vă  ho  các thôn Song Khê 1, Song Khê 2, xã Song Khê.

2. Liê  da h Cô   ty Cổ  hầ  BG - Công ty TNHH Nam Giang (Nhà đầu

t ): Phối hợ  với c c c   ua  chi trả tiề   ồi th ờ  , hỗ trợ GPMB theo  h

   đ ợc duyệt tro   thời hạ  30   ày kể t    ày  a  hà h  uy t đị h.

3. Ba   iê  t   Cổ   thô   ti  điệ  tử thà h  hố có tr ch  hiệm đă   tải

Quy t đị h  ày trê  Cổ   thô   ti  điệ  tử của thà h  hố.

Điều 3. Quy t đị h  ày có hiệu  ực kể t    ày ký  a  hà h.

Thủ tr     c c c   ua , đ   vị: Vă   hò    ĐND-UBND, Thanh tra,

Tài   uyê  và Môi tr ờ  , Tài chí h - K  hoạch, Quả   ý đô thị, Vă  hóa -

Thông tin, Chi cục Thu  khu vực Bắc Gia   - Yê  Dũ  , Trung tâm Ph t triể

 uỹ đất và Cụm cô     hiệ , Liê  da h Cô   ty Cổ  hầ  BG - Công ty TNHH

Nam Giang, UBND xã Song Khê và hộ  ia đì h, c   hâ  có tê  tại Điều 1 chịu

tr ch  hiệm thi hà h Quy t đị h  ày./.

Nơi nhận:
- Nh  Điều 3;

- TT. Thà h uỷ,  ĐND TP (để B/c);

- Chủ tịch, c c PCT UBND TP;

- Cổ   thô   ti  điệ  tử thà h  hố

- LĐ, CVTN VP  ĐND-UBND TP;

- L u: VT, TNMT .

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		dungnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T07:24:18+0700

		2024-04-23T08:34:41+0700

		2024-04-23T08:34:51+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-04-23T08:35:05+0700